
Versión pública elaborada por: EEMA

(l} 

~ 
~ (l 

'O~ ·~ 
"Versión pública elabora~ uerdo a lo establecido en el artículo 30 de la 
1:,AIP: "En caso que el ente obligado deba publicar documentos que en ~u 
versión original conteng_,.an información reservada o confidencial, deberá 
preparar una versió~ gue elimine los elementos clasificados con marca que 
impidan su ectura, aciendo constar en nota una razón que exprese la 
supresión efectuada". Atendiendo ademas a lo resuelto en la Sentencia de 
la Sala de lo Contencioso Administrativo con número de referencia 21-20-

RA-SCA, de fecha 16 de noviembre de 2020. Para el caso, algunos 
documentos emitidos por esta institución contienen datos personales 
relativos a nombres, números de Documento de Identidad, Número de 
Identificación Tributaria (NIT), firmas y otros datos que en aplicación del 
artículo 24 letra "a" de la LAIP es información que debe protegerse de 
difundirse pues pertenecen a su titular". 



./ 

, ' 

' \ 
•· l __ ) 1 

ACUERDO No. 139.-

) ( 

PRESIDENCIA DE LA REPÚBLICA 

SALVADOR SÁNCHEZ CERÉN, 
Presidente de la República. 

\ 

En uso de sus facultades legales y de conformidad a lo establecido en el artículo 8 del 
Reglamento del Programa de Becas Presidenciales para la Educación Superior, ACUERDA: prorrogar 

por un año a partir del 1 de enero hasta el 31 de diciembye de 2019, el período de estudios de los 

becarios siguientes: ' \ 

UNIVERSIDAD DE EL SALVADOR (UES) 

1} _ quien realiza estudios de Doctorado en 
Medicina, con la cuota mensual de CIENTO CINCUENTA DÓLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE 
AMÉRICA ($150.0Q}, según Acuerdo No. 91, emitido por esta Presidencia el 16 de febr~~ de 2018. 

/ 
"-.. 2) _______________ quien realiza; estudios de Licenciatura en Administración 

de Empresas, con la cuota mensual de CIENTO CINCUENTA DÓLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE 
AMÉRICA($ 150.00), según Acuerdo No. 91, emitido por esta Presidencia el 16 de febrero de 2018. 

3} quien realiza estudios de Licenciatura en Sociología, con la 

cuota mensual de CIENTO CINCUENTA DÓLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMÉRICA($ 150.00), 
según Acuerdo No. 91, emitido por esta Presidencia el 16 de febrero de 2018 . .r--

4) quien realiza estudios de licenciatura en Artes Plástic~s 
( Opción Diseño Gráfico, con la cuota mensua l de CIENTO CINCUENTA DÓLARES DE LO~ ESTADÓS 

UNIDOS DE AMÉRICA($ 150.00), según Acuerdo No. 91, emit ido por esta Presidencia el 16 de febrero 

de 2018. 
--- ✓-

5) quien realiza estudios de Licenciatura en Idioma Inglés 

Opción Enseñanza, con la cuota mensual de CIENTO CINCUENTA DÓLARES,6E LOS ESTADOS UNIDOS 
DE AMÉRICA ($150.00), según Acuerdo No. 91, emitido por esta Presidencia el 16 de febrero de 2018. 

6), 9uienJ re?liza estudios de Licenciatura en Conta_duría 
Publica, con la cuota mensual de CIENTO CINCUENTA DOLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMERICA 

'\ ($ 150.00), según tcuerdo No. 91, emitido por esta Presidencia el 16 de febrero de 2018. 
1 

7} quien realiza estudios de Licenciatura en Biblioteconomía 

y Gestjón de la l_nform_~_ción, con la cuota mensual de CIENTO CINCUENTA DÓLARES DE LOS ESTADOS 
UNIDOS DE AMERICA ($ 150.00), según Acuerdo No. 91, emitido por esta Presidencia el 16 de febrero 

de 2018. ./ \ 

'----- \ 

1 

) 



8) quien real iza estudios de Licenciatura en Relaciones 

Internacionales, con la cuota mensual de CI ENTO CINCUENTA DÓLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE 

AMÉRICA($ 150.00), según Acuerdo No. 91, emitido por esta Presidencia el 16 de febrero de 2018. 

9) quien realiza estudios de licenciatura en Filosofía, con 

la cuota mensual de CIENTO CINCUENTA DÓLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS-DE AMÉRICA($ 150.00), 

según Acuerdo No. 91, emitido por esta Presidencia el 16 de febrero de 2018. 

10) _____________ quien realiza estud ios de Licenciatura en Ciencias Jurídicas, 

con la cuota mensual de CIENTO CINCUENTA DÓLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMÉRICA 
($ 150.00), según Acuerdo No. 91, emitido por esta Presidencia el 16 de febrero de 2018. 

11) quien realiza estudios de Ingeniería Industrial, con 

la cuota mensual de CIENTO CINCUENTA D LARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMÉRICA($ 150.00), 

según Acuerdo No. 91, emitido por esta Presidencia el 16 de febrero de 2018. 

12) quien realiza estudios de Licenciatura en Historia, con 

la cuota mensual de CIENTO CINCUENTA DÓLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMÉRICA($ 150.00), 
según Acuerdo No. 91, emitido por esta Presidencia el 16 de febrero de 2018. 

13) quien rea liza estudios de Licenciat ura en Sociología, con la cuota 

mensual de CIENTO CINCUENTA DÓLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMÉRICA($ 150.00), según 

Acuerdo No. 91, emitido por esta Presidencia el 16 de febrero de 2018. ' 

14) quien realiza estudios de licenciatura en Mercadeo 

Internacional, con la cuota mensual de CIENTO CINCUENTA DÓLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE 

AMÉRICA($ 150.00), según Acuerdo No. 91, emitido.¡¿or esta Presidencia el 16 de febrero de 2018 . 
.,-

15) _________________ ,uien realiza estudios de Licenciatura en Sociología, 

con la cuota mensual de CIENTO CINCUENTA DÓLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMÉRICA ($ 

150.00), según Acuerdo No. 91, emitido por esta Presidencia el 16 de febrero de 2018. 
I 

16) ---------------•quien realiza estudios de Licenciatura en Contaduría 
Pública, con la cuota mensual de CIENTO CINCUENTA DÓLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMÉRICA 
($150.00}, según Acuerdo No. 260, emitido por esta Presidencia el 9 de mayo de 2018. 

/ 

17) quien realiza estudios de Licenciatura en 

Enfermería, con la cuota mensual de CIENTO CINCUENTA DÓLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE 

AMÉRICA($ 150.00), según Acuerdo No. 260, emitido por esta Presidencia el 9 de mayo de 2018. 

18) ______________ quien realiza estudios de licenciatura en Salud Materno 

Infantil, con la cuota mensual depENTO CINCUENTA DÓLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMÉRICA 

($ 150.00), según Acuerdo No. 260, emitido por esta Presidencia el 9 de mayo de 2018. 

2 



( 

( 

l 

PRESIDENCIA DE LA REPÚBLICA 

19) ._ ____________ quien realiza estudios de Licenciatura en Nutrición, con la 

cuota mensual de CIENTO CINCUENTA DÓLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMÉRICA($ 150.00), 
según Acuerdo No. 260; emitido por esta Presidencia el 9 de mayo de 2018. 

/ 

20),._ ______________ ...11uien realiza estudios de Licenciatura en Enfermería, 

con la cuota mensual de 9ENTO CINCUENTA DÓLARES DE LOS E~1ADOS UNIDOS DE AMÉRICA 
($ 150.00), según Acuerdo No. 260, emitido por esta Presidencia el 9 de mayo de 2018. 

21) ,..._ ______________ ..J quien realiza estudios de Licenciatura en Relaciones 

~nte~nacionales, con la cuota mensual de CIENTO CINCU~TA DÓLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE 
- AMERICA ($ 150.00),-según Acuerdo No. 260, emitido por esta Presidencia el 9 de mayo de 2018. 

1 

22) quien ~ealiza estudios de Licenciatura en Relaciones 
Internacionales, con la cuota mensual de CIENTO CINCUENTA_DÓLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE 
AMÉRICA($ 150.00), según Acuerdo No. 260, emitido por esta Presidencia el 9 de mayo de 2018. -- -
23} .._ ______________ ,quien realiza estudios de Licenciatura en Relaciones 

Internacionales, con la cuota rriensual de CIENTO CINCUENTA DÓLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE 
AMÉRICA($ 150.00), según Acuerdo No. 260, emitido por esta Presidencia el 9 de mayo de 2018. 

1 
I 

24} quien realiza estudios de Licenciatura en Química 

y Farmacia, con la cuota mensual de CIENTO CINCUENTA DÓLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS O~ 
AMÉRICA($ 150.00), según Acuerdo No. 91, emitido por esta Presidencia el 16 de febrero de 2018. 

'---. ~ 
UNIVERSIDAD DE EL SALVADOR (UES), FACULTAD MULTIDISCIPLINARIA ORIENTAL 

25) ..._ __________ .quien realya estudios de Licenciatura en Ciencias de la Educación 

con Especialidad en Primero y Segundo Ciclos de Educación Básica, con la cuota mensual de CIENTO 
CINCJ,/ENTA DÓLARES DE/ LOS ESTADOS UNIDOS DE AMÉRICA ($ 150.00), según Acuerdo No. 91, 
emitido por esta Presidencia el 16 de febrero de 2018. 

) 
26) quien realiza estudios de Licenciatura en Fisioterapia y 
Terapia Ocupacional, con la cuota mensual de CIENTO CINCUENTA DÓLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS ~ 

_.,,.DE AMÉRICA ($150.00), según Acuerdo No. 91, emitido por esta Presi'-ncia el 1\ de febrero de 201-8. 

27) .._ ____________ quien realiza estudios de Licenciatura en Administración de 

Empresas, con la cuota mensual de CIENTO CINCUENTA DÓLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE_ 
AMÉRICA ($150.00), según Acuerdo No. 91, emitido por esta Presidencia el 16 de,febrero de 2018. 

/ 

/ 

3 

) 



/ 

UNIVERSIDAD DE EL SALVADOR (UES), FACULTAD MULTIDISCIPLINARIA DE OCCIDENTE 

28) l.---~-,----.--~~~~~quien realiza estudios de Licenciatura en Contaduría 
Púbica, con a cuota mensual de CIENTO CINCUENTA DÓLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMÉRICA 

($ 150.00), según Acuerdo No. 91, emitido por esta Presidencia el 16 de febrero 2018. 
,/ 

29) quien realiza estud ios de Licenciatura en 

Administración de Empresas, con la cuota mensual de CIENTO CINCUENTA DÓLARES DE LQS ESTADOS 

UNIDOS DE AMÉRICA($ 150.00), según Acuerdo No. 260, emitido por esta Presidencia el 9 d~ mayo de 
2018. 

30) --------------•quien realiza estudios de Licenciatura en Contaduría 
Pública, con la cuota mensual de CIENTO CINCUENTA DÓLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMÉRICA 

($ 150.00), según Acuerdo No. 260, emitido por esta Presidencia el 9 de mayo de 2018. 

31) quien realiza estudios de Licenciatura en Ciencias 

Jurídicas, con la cuota m ensua l de CIENTO CINCUENTA DÓLARES DE LOS ESTADOS U,,l;JIDOS DE AMÉRICA 

($ 150.00), según Acuerdo No. 726, emitido por esta Presidencia el 14 de noviembre 2018. 

UNIVERSIDAD DE EL SALVADOR (UES), FACULTAD MULTIDISCIPLI NARIA PARACENTRAL 

32) ._ _____________ quien realiza estudios de Licenciatura en Trabajo Social, 

con la cuota m ensual de CIENTO CINCUENTA DÓLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMÉRICA 

($ 150.00), según Acuerdo No. 91, emitido por esta Presidencia e l 16 de febrero 2018. 

33} quien realiza estudios de Licenciatura en Contaduría 

Pública, con la cuota mensual de CIENTO CINCUENTA DÓLÁRES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMÉRICA 

($ 150.00), según Acuerdo No. 91, emitido por esta Presidencia el 16 de febrero 2018. 

34) ,__ _____________ _,quien realiza estudios de Licenciatura en Trabajo Social, 

con la cuota mensual de CIENTO CINCUENTA DÓLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMÉRICA 

($ 150.00), según Acuerdo No. 91, emitido por esta Presidencia el 16 de febrero 2018. 

35) ._ ___________ ....,quien realiza estudios de Licenciatura en Trabajo Social, con 

la cuota mensual de CIENTO CINCUENTA DÓLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMÉRICA($ 150.00), 

según Acuerdo No. 91, emitido pÓr-esta Presidencia el 16 de febrero 2018 . 

. INSTITUTO ESPECIALIZADO DE EDUCACIÓN SUPERIOR DE PROFESIONALES DE LA SALUD DE EL 
SALVADOR (IEPROES). SAN SALVADOR 

36) quien realiza estudios de Licenciatura en Enfermer ía, con la 

cuota mensual de CIENTO CINCUENTA DÓLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMÉRICA ($ 150.00), 

según Acuerdo No. 91, emitido por esta Presidencia el 16 de febrero 2018. 

4 

\ 



( 

( 

) 

_ PRESIDENCIA DE LA REPÚBLICA 

37) •----------■quien realiza estudios de Tecnólogo en Enfermefría, con la cuota 
mensual de CIENTO CINCUENTA DÓLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE Aly1ÉRICA ($ 150.00), según 
Acuerdo No. 91, emitido por esta Presidencia,,€!I16 de febrero 2018. 

38).,_ _____________ -1uien realiza estudios de Licenciatura en Enfermería, con 

la cuota mensual de CIENTO CINCUENTA DÓLARES DE LOS ESTA00S UNIDOS DE AMÉRICA{$ 150.00), 
según Acuerdo No. 91, emitido por esta Presic!encir el 16 de febrero 2018. J I 

39) .._ _____________ quien realiza estudios de Tecnólogo en Enfermería, con 

la cuota mensual de CIENTO CINCUENTA DÓLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMÉRICA($ 150.00), 
según Acuerdo No. 91, emitido por esta Presidencia el 16 de febrero 2018. 

/ 

40) .._ ____________ _.íluien realiza estudios de Licenciatura en Enfermería, con 

la cuota mensual de CIENTO CINCUENTA DÓLARÉS DE LOS ESTADOS UNl~OS DE AMÉRICA($ 150.00), 
según Acuerdo No. 91, emit ido por,esta Presidencia el 16 de febrero 2018. 

41) quien realiza estudios de Licenciatura en Enfermería, con 
r la cuota mensual de CIENTO CINCUENTA DÓLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMÉRICA($ 150.00), 

según Acuerdo No. 260, emitidq por esta Presidencia el 9 de mayo de 2018. 

42) quien realiza estudios de Licenciatura en Enfermería, con la 
cuota mensual de CIENTO CINCUENTA DÓLARES DE L0

1
S ESTA°'OS UNIDOS DE AMÉRICA{$ 150.00), 

según Acuerdo No. 260, emitido por esta Presidencia el 9 de mayo de 2018. 

43) quien realiza estudios de Licenciatura en Enfermería, 
con la cuota mensual de CIENTO CINCUENTA DÓLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMÉRICA {$ 

/ 

150.00), según Acuerdo No. 260, emitido por esta Presidencia el 9 dé mayo de 2018. 
/ 

44) ._ ___________ 1111quien realiza estud ios de Técnico en Enfermería, con la cúota 

\ mensual de CIENTO CINCUENTA DÓLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMÉRICA,($ 150.00), según 

Acuerdo No. 260, emitido _por esta P7e_sidencia el 9 de mayo de 2018. 
) 

45) ._ _____________ .._.,quien realiza estudios de Licenciatura en Enfermería, 

con la cuota mensual de CIENTO CINCUENTA DÓLA~ES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMÉRICA 
($ 150.00), según Acuerdo No. 260, emitido por esta Presidencia el 9 de mayo de 2018. 

46) quien realiza estudios de Licenciatura en Enfermería, con la 
cuota mensual de CIENTO CINCUEtJTA DÓLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE\AMÉRICA ($ íSS).00), 
según Acuerdo No. 260, emitido por esta Presidencia el 9 de mayo de 2018. 

) 

5 
_,J 

) 

./ 



/ 

INSTITUTO ESPECIALIZADO DE EDUCACIÓN SUPERIOR DE PROFESIONALES DE LA SALUD DE EL 
SALVADOR (IEPROES), REGlóNAL SAN MIGUEL 

47) quien realiza estudios dé Tecnólogo en Enfermería, con 
la cuota mensual de CIENTO CINCUENTA DÓLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMÉRICA($ 150.00), 
según Acuerdo No. 91, emitido por esta Presidencia el Í6-de febrero de 2018. 

\ -
48) "---------------,-_,quien realiz·a estudios de Tecnólogo en Enfermería, con 
la cuota mensual de CIENTO CINCUENTA DÓLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMÉRICA($ 150.00), 
según Acuerdo No. 91, emitido por esta Presidencia el 16 de febrero de 2018. 

49) L-----...,....,--------_,quien realiza estudios de Licenciatura en Enfermería, con 
la cuota mensual de CIENTO CINCUENTA DOLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMÉRICA($ 150.00), 
según Acuerdo No. 260, emitid;-por esta Presidencia el 9 de mayo de 2018. 

r 
INSTITUTO ESPECIALIZADO DE EDUCACIÓN SUPERIOR DE PROFESIONALES DE LA SALUD DE EL 
SALVADOR (IEPROES), REGIONAL SANTA ANA 

SO) quien realiza estudios de Licenciatura en Enfermería, con la 

cuota mensual de CIENTO CINCUENTA DÓLARES DE LOS ESTÁDOS UNIDOS DE AMÉRICA ($ 150.00), 
según Acuerdo No. 260, emitido por esta Presidencia el 9 de mayo de 2018. 

51) quien realiza estudios de Licenciatura en 
Laboratorio Clínico, con la cuota mensual de CIENTO CINCUENTA DÓLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS 

, DE AMÉRICA ($150.00), según Acuerdo No. 91, emitido por esta Presidencia el 16 de febrero de 2018. 

52) quien { ealiza estudios de Licenciatura en Turismo, con 

la cuota mensual de CIENTO CINCUENTA DÓLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMÉRICA($ 150.00), 
según Acuerdo No. 91, emitido por esta Presidencia el 16 de febrero de 2018. 

53) ...._ ____________ quien realiza estudios de Licenciatura en Radiología e 

Imágenes, con la cuota mensual de CIENTO CINCUENTA DÓLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE 

AMÉRICA($ 150.00), según Acuerdo No. 260, emitido por esta Presidencia el 9 de mayo de 2018. 

54) -----------, quien realiza estudios de Técnico en Enfermería, con la cuota 
mensual de CIENTO CINCUENTA DÓLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMÉRICA ($ 150.00), según 
Acuerdo No. 260, emitido por esta Presidencia el 9 de mayo de 2018. 

UNIVERSIDAD DR. ANDRÉS BELLO {UNAB), SONSONATE, 

55) -----.------...---~-- quien realiza estudios de Licenciatura en 
Enfermena, con a cuota mensua e CIENTO CINCUENTA DÓLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE 
AMÉRICA($ 150.00), según Acuerdo No. 260, emitido por esta Presidencia el 9 de mayo de 2018. 

6 



( 

) 

( 

PRESIDENCIA DE LA REPÚBLICA 

UNIVERSIDAD DR. ANDRÉS BELLO (UNAB), CHALATENANGO, 
1 

56) ._ ____________ quien realii-ª estudios de Licenciatura en Enfermería, con la 

cuota mensual de CIENTO CINCUENTA DÓLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMÉRICA ($ 150.00), 

según Acuerdo Nó. 260, emitido por esta Presipencia el 9 de mayo de 2018. 

UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA DE EL SALVADOR (UTEC), J 
57) ,.._----=-------------J quien realiza estudios de Licenciatura en 
Administración de Empresas, con la cuota mensual de CIENTO CINCUENTA DÓLARES DE LOS ESTADOS 

'/ , 
UNIDOS DE AMfRICA ($ 150.00), según Acuerdo No. 91, emitido por esta Presidencia el 16 de febrero 

de 2018. 
1 ~ , 

58) quien realiza estudi~s de Licenciatura en Administración d~ 

Empresas, con !a cuota mensual de CIENTO CINCUENTA DOLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE 

AMÉRICA($ 150.00), según Acuerdo No. 91, emitido por esta Presidencia el 16 de febrero de 2018. 

59) quien realiza estudios de Licenciatura en Mercadeo 

'Bilingüe con Énfasis en Inglés, con la cuota mensual de CIENTO CINCUENTA DÓLARES DE LOS ESTADOS 
1 

UNIDOS DE AMÉRICA($ 150.00), según Acuerdo No. 91, emitido por esta Presidencia el 16 de febrero 

de 2018. 

60) ~uien real.iza estudios de Licenciatura en 

Comunicaciones, con la cuota mensual de CIENTO _CINCUENTA DÓLARE.~DE LOS ESTADOS UNIDOS DE 

AMÉRICA ($150.00), según Acuerdo No. 91, emit ido por esta P.résidencia el 1.6 de febrero de 2018. 

61) quien realiza estudios de Licenciatura en Administración 

de Empresas Turísticas, con la cuota mensual de-CIENTO CINCUENTA DÓLARES DE LOS ESTADOS 

UNIDOS. DE AMÉRICA._{$ 150.0G.l), según Acuerdo No. 91, e'?n itido por esta Presidencia el 16 de febrero 
/ ( 

de 2018. 

62) quien realiza estudios de Técnico en Periodismo, 
, ' , 

con la cuota mensual de CIENTO CINCUENTA DOLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMERICA ($ 

150.00), según Acuerdo No. 91, emitido por esta Presidencia el 16 de febrero de 2018. 

63) quien realiza estudios de Licenciatura en 

Comunicaciones con Énfasis en Idioma Inglés, con la cuota mensual de CIENTO CINCUENTA DÓLARES 

DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMÉRICA($ 150.00), según Acuerdo No. 91, emitido por esta Presidencia 

el 16 de febrero de 2018. 1 

64)..._ ____ .,.._ __________ ..... quien realiza estudios de Licenciatura en Mercadeo 

Bilingüe con Enfasis en Inglés, con la cuota mensua de CIENTO CINCUENTA DÓLARES DE LOS ESTADOS 

UNIDOS DE AMÉRICA($ 150.00), según Acuerdo No. 91, emitido por esta Presidencia el 16 de febrero 

de 2018. 
/ 

\ 
\ 

7 



/ 

65) ,----.-..---,----,,---, quien rea liza estudios de Licenciatura en Idioma Inglés 
Mo anaaa Presencial, con a cuota mensuald e CIENTO CINCUENTA DÓLARES'DE LOS ESTADOS UNIDOS 

DE AMÉRICA($ 150.00), según Acuerdo No. 260, emitido por esta Presidencia el 9 de mayo de 2018. 

66) quien realiza estudios de Licenciatura en 
Comunicaciones, con la cuota mensual de CIENTO CINCUENTA DÓLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE 

AMÉRICA ($ 150.00), según Acuerdo No. 260, emitido por esta Presidencia el 9 de mayo de 2018. 

67) quien realiza estudios de Ingeniería Industrial con Énfasis 
en Idioma Inglés, con la cuota mensual de CIENTO CINCUENTA DÓLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE .. 

AMÉRICA($ 150.00), según Acuerdo No. 260, em itido por esta Presidencia el 9 de mayo de 2018. 

UNIVERSIDAD CENTR0AMERICANA "JOSÉ SI MEÓN CAÑAS" {UCA} 

68) ¡ J quien rea liza estudios de Licenciatura en Administración 
de mpresas, con la cuota mensual aeCTETO CINCUENTA DÓLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE 

AMÉRICA($ 150.00), según Acuerdo No. 91, emitido por esta Presidencia el 16 de febrero de 2018. 

69) quien realiza estudios de Licenciatura en Ciencias 

Jurídicas, con la cuota mensual de CIENTO CINCUENTA DÓLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMÉRICA 
'-

($ 150.00), según A.cuerdo No. 91, emitido por esta Presidencia el 16 de febrero de 2018. 

70) ---------------~ uien realiza estudios de Ingeniería Industrial, con la 
cuota mensual de CIENTO CINCUENTA DÓLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AM ÉRICA ($ 150.00), 

según Acuerdo No. 260, emitido por esta Presidencia el 9 de mayo de 2018. 

71) .__ .. 
111111111 

_______ _.,uien realiza estudios de Licenciatura en Mercadeo, con la cuota 

mensual de CIENTO CINCUENTA DOLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMÉRICA($ 150.00), según 
Acuerdo No. 260, emitido por esta Presidencia el 9 de mayQ,de 2018. 

UNIVERSIDAD FRANCISCO GAVIDIA (UFG) 

72) .__ ____________ quien realiza estudios de Licenciatura en Administración de 

Empresas, con la cuota mensual de CIENTO CINCUENTA DÓLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE 

AMÉRICA($ 150.00), según Acuerdo No. 260, emitido por esta Presidencia el 9 de mayo de 2018. 

UNIVERSIDAD PEDAGÓGICA DE EL SALVADOR "DOCTOR LUIS ALONSO APARICIO" {UPED} 

73) L,,,-.-___,,,.,■"'•••1!11111!!!11!11••••-quien realiza estudios de Licenciatura en Ciencias 
de la Educación Especialidad en Educación Básica para Primero y Segundo Ciclos, con la cuota mensual 

de CIENTO CINCUENTA DÓLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMÉRICA ($150.00), según Acuerdo No. 
91, emitido por esta Presidencia el 16 de febrero de 2018. 

74} quien realiza estudios de Profesorado en Matemática 

par~ Tercer Ciclo de Educación Básica y Educación Media, con la cuota mensual de CIENTO CINCUENTA 

8 



( 

( 

\ 

PRESIDENCIA DE LA REi ÚBLICA 

·, 

DÓLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMÉRICA($ 150.00), según Acuerdo No. 91, emitido por esta 

Presidencia el 16 de febrero de 2018. 
( 

UNIVERSIDAD DE SONSONATE (USO) 

75) quien realiza estudios de Licenciatura en Ciencias de la 
,_, Educación Especialidad en Ciencias Naturales, con la cuota mensual de CIENTO CINCUENTA DÓLARES 

DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMÉRICA($ 150.00), según "Acuerdo No. 91, emitido por esta Presidencia 

el 16 de febrero de 2018. ' 

76) quien realiza estudios de licenciatura en Ciencias de la 
Educación con Especialidad en Educación Básica para·Prin;iero y Segundo Ciclos, con la cuota mensual 
de CIENTO CINCUENTA DÓLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMÉRICA ($150.00), según Acuerdo No. 

91, emitido por esta Presidencia el 16 de febrero de 2018. 

UNIVERSIDAD DON SOSCO (UDB) 

77) quien realiza estudios de licenciatura en Idiomas con 
Especialidad en la Enseñanza del Inglés, con la cuota mensual de CIENTO CINCUENTA DÓLABES DE LOS 
ESTADOS UNIDOS DE AMÉRICA($ 150.00), según Acuerdo No. 91, emitido por estª Presidencia el 16 

de febrero 2018. "" ( · 

UNIVERSIDAD AUTÓNOMA DE SANTA ANÁ (UNASA) 

78) ..._ ______________ _. quien realiza estudios de Doctorado en-Medicina, 

con la cuota mensual de CIENTO CINCUENTA D LARES DE L~S ESTADOS UNIDOS DE AMÉRICA ($ 
150.00), según Acuerdo No. 91, emitido por esta Presidencia el 16 de febrero de 2018. 

UNIVERSIDAD . ..SALVADOREÑA ALBERTO MASFERRER (USAM) 

79) ._ _________________ quien realiza estudios de lice'nciatura en 

Enfermería, con la cuota\mensual de CIENTO CINCUENTA DÓLARES DE LOS ESTADOS_ UNIDOS DE 
AMÉRICA ($150.00), según Acuerdo No. 91, emitido por esta Presidencia el 16 de febrero de 2018. 

80),__ __ --:---:--=-:=,.,,.....,,.,.,..,.,,.,.,,.,,.,.,=""'~~quien realiza estudios de Doctorado en Medicina, con la 
/ uota mensual de Cl~NTO J:;INCUENTA D LARES DE LOS ESTADOS_ UNIDOS DE AMÉRICA ($ 150.00), 

según Acuerdo No. 91, emitido por esta Presidencia -el 16 de febrero de 2018. 
(' 

81) ,__ ______ ,........,.,..,., ......... -,__."_ quien realiza estudios de Doctoré\do en Medicina, con 
la cuota mensual de CIENTO CINCUENTA DOTARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE ÁMÉRICA ($ 150.00), 
según Acuerdo No. 91, emitido por esta Presidencia el 16 de febrero de 2018. '-

82) .__ ______________ ___.quien realiza estudios de Doctorado' en Medicina, 

con la cuota mensual de CIENTO CINCUENTA DÓLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMÉRICA 
($ 150.00), según Acuerdo No. 91, emitido por esta Presidencia el 16 de febrero de 2018. 

( ---
9 

j 



83) uien-realiza estudios de Licenciatura en Enfermería, con 
la cuota mensual de CIENTO CINCUENTA DÓLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMÉRICA($ 150.00), 
según Acuerdo No. 91, emitido por esta Presidencia el 16 de febrero de 2018. 

UNIVERSIDAD PANAMERICANA, (UPAN), CENTRO REGIONJ>,L AHUACHAPÁN 
7 

84)•---------llll!ll!ll ... 111111111quien reali-za estudios de Licenciatura en Administración 
de Empresas, con la cuota mensual de CIENTO CINCUENTA DÓLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE 
AMÉRICA($ 150.00), según Acuerdo No. 91, emitido por esta Presidencia el 16 de febrero de 2018. 

85) ..,_ _____________ _.uien realiza estudios de Licenciatura en Administración 

de Empresas, con la cuota mensua l de CIENTO CINCUENTA DÓLARES OE LOS ESTADOS UNIDOS DE 
AMÉRICA($ 150.00), según Acuerdo No. 91, emitido por esta Presidencia el 16 de febrero de 2018. 

86) quien realiza estudios de Licenciatura en Ciencias 
Jurídicas, con la cuota mensual de CIENTO CINCUENTA DÓLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS PE AMÉRICA 
($ 150.00), según Acuerdo No. 260, emitido por esta Presidencia el 9 de mayo de 2018. 

87) qui-en rea liza estudios de Licenciatura en Administración 
de Empresas, con la cuota mensual de CIENTO CINCUENTA DÓLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE 
AMÉRICA($ 150.00), según Acuerdo No. 260, emitido por esta Presidencia el 9 de mayo de 2018. 

'-

88)•-----ll!lll[lll _____ quien realiza estudios de Licenciatura en Contaduría Pública, 
con la cuota mensual de CIENTO CINCUENTA\.DÓLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMÉRICA 
($ 150.00), según Acuerdo No. 260, emitido por esta Presidencia el 9 de mayo de 2018. 

- , '---._ 
UNIVERSIDAD MODULAR ABIERTA (U .M.A) SONSONATE 

89) .._ ___________ quien rea liza estudios de -Licenciatura en Administración de 

Empresas, con la cuota mensua l de CIENTO ,CINCUENTA DÓLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE 
AMÉRICA($ 150.00), según Acuerdo No. 91, emitido por esta Presidencia el 16 de febrero de 2018. 

90) quien realiza estudios de Licenciatu rá en 
Administración de Empresas, con la cuota mensual de CIENTO CINCUENTA DÓLARES DE LOS ESTADOS 
UNIDOS DE AMÉRICA($ 150.00), según Acuerdo No. 91, emitido por esta Presidencia el 16 de febrero 
de 2018. 

UNIVERSIDAD NUEVA SAN SALVADOR (UNSSA) 

91) .__..,. _____ 11!1111!1_ ...... ~ .......... quien realiza estudios de Licenciatura en Trabajo 
Socia, con la cuota mensual de CIENTO CINCUENTA DÓLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMÉRICA 
($ 150.00), según Acuerdo No. 91, emitido por esta Presidencia el 16 de febrero de 2018. 

10 

\ 



( 

( 

/ 

PRESIDENCIA DE LA REPÚBLICA 

92) uiéñ realiza estudios de Doctorado en Medicina, 
con la cuota mensual de CIENTO CINCUENTA DÓLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMÉRICA 
($ 150.00), según Acuerdo No. 91, emitidopor esta presidencia el 16 de febrero de 2018. 

93) _____________ quien realiza estudios de licenciatura en Trabajo Social, con 

la cuota mensual de CIENTO CINCUENTA DÓLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMÉRICA($ 150.00), 
según Acuerdo No. 260, emitido por esta Presidencia el 9 de mayo de 2018. 

'~ 
94) ,__ ________________ , uien realiza estudios de Doctorado en Medicina, 

, I , 
con la cuota mensual de CIENTO CINCUENTA DOLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE~AMERICA 
($ 1sp.oo), según Acuerdo No. 260, emitido por esta Presidencia el 9 de mayo de 2018. 

/ ...---------- - - -- ) 
95) ._ ______________ quien realiza estudios de Doctorado en Medicina, con la 

cuota mensual de CIENTO CINCUENTA D LARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMÉRICA ($ 150.00), 
según Acuerdo No. 260, emitido por esta Presidencia el 9 de mayo de 2018. 

96) _______________ íluien realiza estudios de licenciatura en Trabajo Social, 

con la cuota mensual de CIENTO, CINCUENTA DÓLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMÉRICA 
($ 150.00), según Acuerdo No. 260, en:iitido por esta Presidencia el 9 de mayo de 2018. · 

) 

97) quien realiza estudios de Doctorado en Medicina, con la 
cuota mensual de CIENTO CINCUENTA DÓLARES DE} OS ESTADOS UNIDOS DE AMÉRICA($ 150.00), 
según Acuerdo No. 260, emitido por esta Presidencia el 9 de mayo de 2018. , ___ 

UNIVERSIDAD MONSEÑOR OSCAR ARNULFO ROMERO, CHALATENANGO 
/ ) 

98) quien realiza estudios de licenciatura en Ciencias de la 
Co~putación, con la cuota mensual de ~ IENTO CINCUENTA DÓLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE 
AMERICA ($ 150.00), según..Acue1:90 No. 91, emitido por esta Presidencia el 16 de febrero de 2018. 

99) .._ _____________ _,yien realiza estudios de licenciatura en Contaduría 

Pública, con la cuota mensual de CIENTO CINCUENTA DÓLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMÉRICA 
($ 150.00), según Acuerdo No. 91, emitido por esta Presidencia el 16 de febrero de 2018. 

/ . 

INSTITUTO ESPECIALIZADO DE EDUCACIÓN SUPERIOR "EL ESPÍRITU SANTO" 

100) ._ _____________ -1uien realiza estudios de Licenciatura en Ciencias dé 

la Educación con Especialidad en Educación Básica para Primero y Segundo Ciclos, con la cuota mensual 
de CIENTO CINCUENTA DÓLA~ES DE LOS ESTAr>OS UNIDOS DE AMÉRICA($ 150.00), según Acuerdo No. 
91, emitido por esta Presidencia el 16 de feorero de 2018. 

\. 

11 

I 



J 

101) quien realiza estudios de Licenciatura en Enfermería, 

con la cuota mensual de CIENTO CINCUENTA DÓLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMÉRICA ($ 
150.00), según Acuerdo No. 91, emitido por esta Presidencia el 16 de febrero de 2018. 

102) quien realiza estud ios de Licenciatura en Relaciones y 

Negocios Internacionales, con la cuota mensual de CIENTO CINCUENTA DÓLARES DE LOS ESTADOS 

UNIDOS DE AMÉRICA($ 150.00), según Acuerdo No. 91, emitido por esta Presidencia el 16 de febrero 
de 2Q18. 

103)._ ______________ quien realiza estudios de Licenciatura en Relaciones 

Públicas con Especialidad en Marketing, con la cuota mensual de CIENT0 CINCUENTA DÓLARES DE LOS 

ESTADOS UNIDOS DE AMÉRICA($ 150.00), según Acuerdo No. 260, e:nitido por esta Presidencia el 9 
de mayo de 2018. 

UNIVERSIDAD CATÓLICA DE EL SALVADOR (UNI CAES), SANTA ANA 

104) uien realiza estudios de Ingeniería Civil, con la cuota 
mensual de CIENTO CINCUENTA DÓLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMÉRICA($ 150.00), según 

Acuerdo No. 260, emitido por esta Presidencia el 9 de mayo de 2018. 

105) quien realiza estudios de Licenciatura en 
Periodismo y Comunicaci.qn Audiovisval, con la c.u~ta mensual de CIENTO CINCUENTA DÓLARES DE LOS 

ESTADOS UNIDOS DE AME~IG_t\ ($ ).5,Q.00),,~_e'gó·I'! ft:cuerdo No. 260, emitido por esta Presidencia el 9 
de mayo de 2018. .-e:,:·:::.>~" ··· ·. '· ~ -- ••-. ... , -

~ ... ·--
106) uien· real[?~ estudios de Licenciatura en Diseño Gráfico 
Publicitario, con la cuota mensual de· °CIENTO CINCUENTA- DÓLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE 

AMÉRICA($ 150.00), según Acuerdo No. 260, emitido por esta Presidencia el 9 de mayo de 2018. 

107) L-._..,....,......-..--..--~----~!llllquien realiza estudios d~ Licenciatura en Mercadeo 
y Negocios Internacionales, con la cuota mensua l de CIENTO CINCUENTA DÓLARES DE LOS ESTADOS 

UNIDOS DE AMÉRICA($ 150.00), según Ac!J~rdo No. 260, emitido por esta Presidencia el 9 de mayo de 
2018. - . 

-----UNIVERSIDAD CA1ÓLICA DE EL SALVADÓR CENTRO REGIONAL DE ILOBASCO (UNICAES) 

108) .....,. _ _,., _ _,..__,....,...---,--. quien realiza estudios de Licenciatura en 
Merca eo y Negocios Internacionales, con la cuota mensual de CIENTO CINCUENTA DÓLARES DE LOS 

ESTADOS UNIDOS DE AMÉRICA($ 150.00), según Acuerdo No. 726, emitido por esta Presidencia el 14 
de noviembre de 2018. 

12 



\ 

( 

\ 

PRESIDENCIA DE LA REPÚBLICA 

109) quien realiza estudios de Licenciatura en 

Administración de Empresa:;, con la cuota mensual de CIENTO CINCUENTA DÓLARES DE LOS EST~DOS 

UNIDOS DE AMÉRICA($ 150~'00), s,egún Acuerdo No. 91, emitido por esta Presidencia el 16 de febrero 

de 2018. 
-) , 

La cántidad de CIENTO NOVENTA Y SEIS MIL DOSCIENTOS DÓLARES DE LOS ESTADOS 

UNIDOS DE AMÉRICA (US$ 196,200.00}, que (epresenta el compromiso contraído en virtud de 

lo dispuesto en este Acuerdo, se aplicará con cargo a MH-Presidencia de la República 

Pagaduría Auxiliar de Becas para cubrir cuotas de becarios, Cuenta 590-058288-6 Cifrado 

2019-0500-1-01-06-21-1-56. 

'--
- -DADO EN CASA PRESIDENCl'AL, en la ciudad de San Salvador, el día doce del mes de 

marzo de dos mil diecinueve. 

___ , 

_) Firma Ilegible-------
Pronunciado por Salvador Sánchez Cerén 
Presidente de la República 

-------Firma Ilegible-------
Pronunciado por Ramón Arístides Valencia Arana 
Ministro de Gobernación y Desarrollo Territorial 

13 

/ 

) 




